[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Байкальск

от  20 декабря 2017 года                                                                               № 828-п
Об установлении предельных тарифов на захоронение  твердых коммунальных отходов для ИП «Ненахов С.В.»  на территории Байкальского муниципального образования на 2017-2018 годы
В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», Методическими указаниями по регулированию тарифов в области обращения твердых коммунальных отходов Приказ ФАС России от 21 ноября 2016 года № 1638/16, законом Иркутской области от6 ноября 2012 года № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь Уставом Байкальского муниципального образования, зарегистрированным 22 декабря 2005 года  отделом Главного управления Министерства юстиции РФ по Сибирскому  округу в Иркутской области и УО БАО, регистрационный номер RU 386181012005001(новая редакция), Положением о тарифной комиссии, утвержденном постановлением администрации Байкальского городского поселения от 17 ноября 2014 года № 734-п, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании тарифной комиссии  18 декабря 2017 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Согласовать ИП «Ненахов С.В.» производственную программу в области обращения с твердыми коммунальными отходами на период с 20.12.2017 г. по 31.12.2018 г. согласно Приложению 2.

2.   Установить ИП «Ненахов С.В.» предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов на 2017-2018 годы с календарной разбивкой согласно Приложению 1.
3.
Тарифы,  установленные  в  пункте  2  настоящего  постановления,  действуют  с
20 декабря 2017 года по 31 декабря 2018 года.

4.  Признать утратившими силу с 20 декабря 2017 года:

           1) постановление администрации Байкальского городского поселения от 27.02.2015

года № 170-п  «О внесении изменения в постановление администрации Байкальского городского поселения  от 20.10.2014 г. № 623-п «Об установлении тарифа на услугу по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов оказываемых обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая компания жилищно-коммунальным хозяйством г.Байкальска», с 24 октября 2014 года»;
            2) постановление администрации Байкальского городского поселения от 17.11.2014

года № 722-п  «О внесении изменения в постановление администрации Байкальского городского поселения  от 20.10.2014 г. № 623-п «Об установлении тарифа на услугу по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов оказываемых обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая компания жилищно-коммунальным хозяйством г.Байкальска», с 24 октября 2014 года»;

3) постановление администрации Байкальского городского поселения от 20.10.2014

года № 622-п  «О согласовании показателей прогнозируемого объема по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов производственной программы общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания жилищно-коммунальным хозяйством г.Байкальска» на 2014-2016 годы»;

4) постановление администрации Байкальского городского поселения от 20.10.2014

года № 623-п  «Об установлении тарифа на услугу по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов оказываемых обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая компания жилищно-коммунальным хозяйством г.Байкальска», с 24 октября 2014 года»;

5.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкальская газета» и разместить
на официальном сайте администрации Байкальского муниципального образования.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Байкальского городского поселения по жилищно-коммунальному хозяйству, градостроительству, ремонту.
Глава  администрации

Байкальского городского поселения                                                    В.В.Темгеневский
Приложение 1

к постановлению администрации

Байкальского городского  поселения
 от  20.12 2017 г.  № 828-п
Предельные тарифы

на захоронение твердых коммунальных отходов для ИП «Ненахов С.В.» на территории Байкальского муниципального образования на 2017-2018 годы

	№ п/п
	Потребители
	Тарифы, руб/куб.м. (НДС не облагаются)

	с 20.12.2017г.

по 31.12.2017г.
	с 01.01.2018 г.

по  30.06.2018 г.
	с 01.07.2018 г.

по 31.12.2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Для всех потребителей
	105,26
	105,26
	109,08

*ИП «Ненахов С.В.» Байкальского муниципального образования находится на упрощенной системе налогообложения  и не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
Глава  администрации

Байкальского городского поселения                                                    В.В.Темгеневский
Приложение 2
к постановлению администрации

Байкальского городского  поселения

 от  20 декабря 2017 года № 828-п

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА ИП «НЕНАХОВ С.В.» БАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ЗАХОРОНЕНИЕ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ПЕРИОД  С 20.12.2017 г. ПО 31.12.2018 г.
	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед.измерения
	Величина показателя на 2017 год
	Величина показателя на 2018 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Объем размещения твердых коммунальных отходов
	куб.м.
	25 148
	25 148

	2.
	Объем твердых коммунальных отходов от потребителей, всего

 в том числе:
	куб.м
	25 148
	25 148

	2.1
	население
	куб.м
	16 940
	16 940

	2.2
	бюджетные организации
	куб.м
	1171
	1171

	2.3
	прочие потребители
	куб.м
	7037
	7037

	3.
	Объем финансовых средств, необходимых доя выполнения производственной программы
	тыс.руб.
	2 647,058
	2 743,255

Глава  администрации

Байкальского городского поселения                                                    В.В.Темгеневский
PAGE
3